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ETİK İLKELER VE DEĞERLENDİRME SÜRECİ 
Etik İlkeler 
Bilimsel Araştırma Etiği 
Verilerin elde edilmesinde, analizinde, yorumlanmasında ve sonuçlara ulaşılmasında bilimsel 
yöntemlerle hareket edilir. Bilimsel olmayan sonuçlar araştırma sonucu olarak gösterilemez. 

Araştırma sürdürülürken ulusal ve uluslararası anlaşmalara bağlı kalınması ve yetkili makamlardan izin 
alınması gerekmektedir.  

Çalışmalarda elde edilen verilerin, yetkililerin izin verdiği ölçüde ve biçimde kullanılması gerekmektedir. 
Sunulmaması gereken verilerin gizli kalması esas olmalıdır. 

Araştırmacılar, araştırma sonucunda oluşabilecek olumsuz durumları ilgili kişilere ve kurumlara 
bildirmekle yükümlüdürler. Her araştırmacı, oluşabilecek bu olumsuz durumlar sebebiyle araştırmaya 
katılmamama hakkına sahiptirler.  

Yayın Etiği 

Bilimsel araştırma ve yazım aşamasında çalışmaya herhangi bir katkısı olmayan kişiler, yazar olarak 
gösterilmemelidir. 

Yazar(lar), etik sayılmayan davranışlar olarak belirtilen sorumsuz yazarlık, korsanlık, uydurmacılık, çoklu 
yayın, bölerek yayınlama, taraflı kaynak, taraflı yayın, insan-hayvan etiğine aykırılık gibi durumlardan 
kaçınmalıdır. 

Yazar(lar), aday makalenin yazım aşamasında, dergide belirtilen atıf sistemine uygun hareket etmelidir. 
Yayınlanmamış veya sunulmamış çalışmalar kaynak olarak gösterilmemelidir. 

Herhangi bir çalışmanın tümü veya bir bölümü, izin alınmadan veya kaynak gösterilmeden (intihal) 
yayımlanamaz.  

Yazar(lar), -varsa çalışmanın finansal kaynaklarını belirtmelidir.  

Hakem Etiği 

Hakem(ler): 

• Mutlaka aday makalenin hitap ettiği alanlarda uzman kimseler olmalıdır. 
• Eleştirilerini objektif ve açık bir biçimde yapmakla yükümlüdür. Kendi kişisel çıkarları/görüşleri 

doğrultusunda hareket etmemeli, gerekirse hakemlik yapmayı kabul etmemelidir. 
• Hakemlik sürecinde metinlerin kişiye özel olduğu göz önünde bulundurulup üçüncü şahıslarla 

paylaşılmamalıdır. 
• Hakemlik sürecindeki aday makaleden kendi çalışmaları için bilgi aktarımı yapmamalı, herhangi 

bir akademik/kişisel çıkar gözetmemelidir. 
• Ret verecekleri aday makaleler için açık ve ayrıntılı gerekçeler bildirmelidir. 
• Derginin bilimsel araştırma ve yayın etiği kurallarını da göz önünde bulundurmalıdır.  

Editör Etiği 

Editör(ler): 

• Aday makalenin konusuna uygun en az iki hakem atamakla yükümlüdür. 
• Kör hakemlik sürecini dikkate alarak hakem(ler) ve sorumlu yazar arasındaki iletişimi 

sağlamalıdır. 
• Hiçbir yazar ve hakem arasında ayrımcılık yapmadan ilişkilerini şeffaf ve objektif bir biçimde 

sürdürmelidir. 
• Bulundukları konumu kendi bireysel ve akademik çıkarları doğrultusunda kullanmamalıdır. 
• Ret verecekleri aday makaleler için açık ve ayrıntılı gerekçeler bildirmelidir. 
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• Bilimsel araştırma, yayın ve hakem etiklerini de göz önünde bulundurmalıdır. 

Değerlendirme Süreci 

İçtimaiyat, “çift-kör hakemlik süreci”ni makaleleri inceleme süreci olarak benimsemiştir. 

 İçtimaiyat’a gönderilen yazılar, önce Yayın Kurulunca dergi ilkelerine uygunluk açısından ön 
değerlendirmeye tabi tutulur. Dergi kapsamına girmeyen veya bilimsellik açısından şartları sağlamayan 
yazılar, hakemlik süreci başlatılmadan geri çevrilir. 

İçtimaiyat’a yayınlanmak üzere gönderilen makaleler intihal programlarında taranır.  Gerekli şartları 
sağlamayan yazılar ya reddedilir ya da hakemlik süreci başlatılmadan önce düzeltme yapmak üzere 
yazara gönderilir. 

İçtimaiyat yayın kurallarına uygun olarak gönderilen makaleler, değerlendirilmek üzere o alandaki 
çalışmalarıyla tanınmış iki hakeme gönderilir.  

İçtimiayat Dergisi, sürecin her aşamasında, hakem ve yazarların isimlerinin saklı tutulduğu çift-kör 
hakemlik sistemini kullanmaktadır. Makeleyi değerlendiren hakemlerin yazarla aynı kurumda 
olmamasına dikkat edilir. Makaleyi değerlendiren iki hakemden birisinin olumlu diğerinin olumsuz 
rapor vermesi durumunda makale üçüncü hakeme gönderilmekte veya Yayın Kurulu, hakem raporlarını 
inceleyerek nihai kararı vermektedir. Hakem raporları üç yıl süreyle saklanır. 

İçtimaiyat’a gönderilen çalışmalarda yazarlar, hakem ve Yayın Kurulunun eleştiri ve önerilerini dikkate 
alırlar. Katılmadıkları hususlar varsa gerekçeleriyle birlikte itiraz etme hakkına sahiptirler. Dergideki 
hakemlik sürecinde, akademik unvana sahip kişilerin yayınları için ancak eşit ya da üst derecede 
akademik unvana sahip kişiler hakem olabilir. 

İçtimaiyat Dergisinde yayın için gönderilen makalelerin değerlendirme süreleri normal koşullarda: 
Editör tarafından ön değerlendirme aşaması bir hafta; hakem değerlendirme süreci de 4 hafta olarak 
planlanmaktadır. Ancak hakemlerden zamanında dönüş olmaması nedeniyle yeniden hakem atama vb. 
nedenlerden dolayı hakem değerlendirme süreci uzayabilmektedir. 

İçtimaiyat’a makale gönderen yazar/yazarlar, Derginin söz konusu hakem değerlendirme koşullarını ve 
sürecini kabul etmiş sayılırlar. 

İçtimaiyat’ta yayınlanan bilimsel makaleler ve araştırmalar ücretsiz olarak son kullanıcı ve kurumlara 
sunulmaktadır. Kullanıcılar, yayıncı veya yazarın iznine gereksinim duymadan İçtimaiyat dergisinde 
yayınlanan makalelerin tam metinlerini okumak, indirmek, kopyalamak, basmak, dağıtmak, arama 
yapmak veya bağlantı kurmak hakkına sahiptir. Bu haklar Creative Commons Atıf (CC BY) 4.0 
Uluslararası Lisansı ile serbest bırakılmıştır. 
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